
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SV/07/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-06-2021
a las 18:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de operación y mantenimiento de las infraestructuras de impulsión y
distribución de agua desalada desde la I.D.A.M de Carboneras (Almería)

Valor estimado del contrato 5.489.876,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.180.839,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.281.685,6 EUR.

Clasificación CPV
60300000 - Servicios de transporte por tuberías.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Observaciones: Por tratarse de una prestación de carácter sucesivo, El contrato entrará en vigor al día siguiente de
la finalización del contrato saliente, previéndose su inicio el día 23 de septiembre de 2021, o desde la formalización
del contrato si ésta fuera posterior.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicada a la oferta con mejor relación calidad precio, mejor puntuación de acuerdo a los criterios de valoración
recogidos en el pliego.
Acuerdo Mesa Contratación 25/05/2021.
Acuerdo Consejo de administración 27/05/2021.
Revisión documentación adjudicatario 22/06/2021.

Adjudicado

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Precio de la oferta más baja 3.294.900,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.634.650,32 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Adjudicatario

SACYR AGUA S.L. - MTS INDUSTRIAL TECHNOLOGY S.L.
Identificador empresa -
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.294.900,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.986.830,18 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicada a la oferta con mejor relación precio, puntuación más elevada al aplicar los criterios de
valoración recogidos en el pliego.
Fecha del Acuerdo 22/06/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo a lo que se indica en el pliego.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Acuamed
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TACRC
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 19/05/2021 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura del sobre nº3_

Apertura sobre oferta económica
El día 19/05/2021 a las 09:30 horas

Lugar

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/05/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/04/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2021 a las 15:00
Observaciones: Servicio de operación y mantenimiento de las infraestructuras de impulsión y distribución de agua
desalada desde la I.D.A.M de Carboneras (Almería)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de calidad evaluables de forma automática_Compromiso de adscripción al servicio de un operario adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Criterios de calidad evaluables de forma automática_Compromiso de adscripción alExpresión de evaluación 

servicio de un operario adicional



: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios de calidad evaluables de forma automática_Compromiso de adscripción al servicio de un técnico adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Criterios de calidad evaluables de forma automática_Compromiso de adscripción alExpresión de evaluación 

servicio de un técnico adicional
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios_ mejoras_Compromiso de adquisición de plataformas de apoyo portátiles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Criterios_ mejoras_Compromiso de adquisición de plataformas de apoyo portátilesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

Criterios_mejora_Compromiso de disposición de dos transformadores eléctricos de intemperie de 50 kVA.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Criterios_mejora_Compromiso de disposición de dos transformadores eléctricos deExpresión de evaluación 

intemperie de 50 kVA.
: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

Criterios_mejoras_Compromiso de disposición de desmultiplicadora hidráulica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Criterios_mejoras_Compromiso de disposición de desmultiplicadora hidráulicaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Criterios_mejoras_Compromiso de implementación de elementos de seguridad frente al riesgo eléctrico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Criterios_mejoras_Compromiso de implementación de elementos de seguridad frente alExpresión de evaluación 

riesgo eléctrico
: 0Cantidad Mínima 
: 0.5Cantidad Máxima 

Criterios_mejoras_Compromiso de incorporación al servicio de vehículos híbridos-enchufables y punto de recarga.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Criterios_mejoras_Compromiso de incorporación al servicio de vehículosExpresión de evaluación 

híbridos-enchufables y punto de recarga.
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Criterios_mejoras_Compromiso de instalación de lámparas y luminarias interiores y exteriores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Criterios_mejoras_Compromiso de instalación de lámparas y luminarias interiores yExpresión de evaluación 

exteriores
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Criterios_mejoras_Compromiso de realización de auditoría de la red de fibra óptica de comunicaciones e
implantación de sistema de redundancia.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Criterios_mejoras_Compromiso de realización de auditoría de la red de fibra óptica deExpresión de evaluación 
comunicaciones e implantación de sistema de redundancia.

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Criterios_mejoras_Compromiso de realización de inspección mediante medios submarinos del estado de la balsa de
impulsión, así como de los dos depósitos existentes en la instalación

: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
: Criterios_mejoras_Compromiso de realización de inspección mediante mediosExpresión de evaluación 

submarinos del estado de la balsa de impulsión, así como de los dos depósitos existentes en la instalación
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: PrecioExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rJt3e2MAt4YSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/03/2021

Identificador de publicación 2021/S 057-144401
Fecha de publicación 23/03/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:144401-2021:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 074-189364
Fecha de publicación 16/04/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:189364-2021:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2021/S 098-258577
Fecha de publicación 21/05/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:258577-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000006871351 |  2021-984430 | mar, 22 jun 2021 18:37:09:975 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57279421539027070011241841863969904142 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rJt3e2MAt4YSugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:144401-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:189364-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:258577-2021:TEXT:ES:HTML

